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Prilikom unosa ulaznog računa koji je plaćen karticom, na unosu računa u polju
Plaćanje odaberemo Plaćeno karticom.

Potvrdom unosa tog računa, on će se proknjižiti i automatski će se zatvoriti
obveza prema dobavljačima i otvorit će se obveza prema kartičarima. No, s
obzirom na to da nije uvijek slučaj da se transakcijski račun tereti na isti dan
kada je taj račun plaćen karticom, a i obračun PDV-a je prema naplaćenim
naknadama, taj račun ne možemo odmah staviti u obračun PDV-a.

U tom je slučaju potrebno iz temeljnice ulaznog računa obrisati datum za PDV.
To možemo učiniti odmah prilikom potvrde ulaznog računa, klikom na
temeljnica. 

Da bismo mogli uređivati temeljnicu, potrebno je odabrati Uredi i klikom na
ikonu olovke na retku podataka za PDV možeom urediti zapis i obrisati datum
za PDV kako račun ne bi ušao u obračun PDV-a za to razdoblje.



Klikom na Sačuvaj PDV prvo spremamo promjenu na zapisu za PDV, a klikom
na Spremi spremamo promjenu na cijeloj temeljnici. 

Prilikom knjiženja izvoda, kao red na izvodu odaberemo konto za zatvaranje
obveze prema kartičarima. U polju Veza ne odaberemo račun, već unesemo
samo stranku, konto i iznos. 

Nakon knjiženja izvoda, potrebno je ponovno ući u temeljnicu ulaznog računa
koji je plaćen karticom te upisati datum za PDV u temeljnici i promjenu spremiti
na Sačuvaj PDV. U tom će slučaju račun ući u obračun PDV-a na onaj datum koji
je upisan na zapisu za PDV.

Ako smo izvod zaprimili i proknjižili prije samog ulaznog računa i već smo
upoznati s datumom kada je taj račun plaćen, direktno prilikom unosa ulaznog



računa možemo upisati datum koji se podudara s datumom izvoda, označiti taj
datum kao datum za PDV i račun potvrditi. 

 U tom slučaju nije potrebno uređivati, odnosno brisati datum za PDV.


